
タオル類・館内着はレンタルルーム(1F･3F･5F)にて交換ください。

※使用済みの回収BOXは1Fレンタルルームにのみご用意しております。

《 環境保護への取り組み 》
ご宿泊時に使用する「水」･「石油」･「プラスチックごみ」の削減と

環境保護を目指して、新たな取り組みを開始いたします。

人にも地球にも優しい

ホテルづくりを目指します

エコ連泊サービス

変更のご案内
連泊中の客室清掃は、毎日行いません。

リネン交換･部屋清掃

○ 新しいタオル類（レンタルルームご利用）

ご滞在中の清掃は3泊毎に1回行います

客室内清掃 バスルーム清掃 ベッドメイク＆シーツ交換 タオル交換

清掃日以外の清掃をご希望されるお客様は、

前日の22時迄にフロントにご連絡ください。（追加代金あり※裏面をご覧ください）



例:7/1チェックインからの宿泊 7月1日 7月2日 7月3日 7月4日 7月5日 7月6日 7月7日

（1泊） （2泊） （3泊） （4泊） （5泊） （6泊） （7泊）

室内清掃・ベッドメイク × × 〇 × 〇 × 〇

タオル交換
タオル類・館内着はレンタルルーム（1F･3F･5F）にて交換ください。

※使用済の回収BOXは1Fレンタルルームにのみご用意しております。

ベッドメイク + トイレ + バス等の室内清掃（滞在清掃） ¥1,500（税別）

お部屋にアメニティのご用意はございません。ロビーにてご用意しております。

◆ ご連泊のお客様へ ◆
この度ホテルではSDGsの取り組みの一環として、従来の客室清掃の運用から、

より環境へ与える負荷の少ない運用方法へ見直すことといたしました。

お客様にはご不便をお掛けいたしますが、

ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

当ホテルは、これからも

サステナブルな社会の実現に貢献できるよう、取り組みを続けてまいります。

《 清掃スケジュールのご案内 》

毎日の客室清掃 → 3泊毎に1回の客室清掃（2泊滞在の場合はタオル交換のみ）

● 室内清掃：床面、バスルーム、トイレ等の清掃を行います。

●ベッドメイク：シーツ類を交換の上、ベッドメイキングを行います。

《 連泊中の清掃追加代金 》
前日の22:00迄にフロントへご連絡ください。

ご滞在中、「Don't Disturb Card」をご提示いただいている場合につきましても、

衛生上の観点から3泊毎に客室清掃を行わせていただきます。


